
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
FACULDADE DE FARMÁCIA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DE ALIMENTOS 

 

Rua Barão de Jeremoabo, s/n, Campus Universitário – Ondina, Salvador/BA 
Cep:40170-115  tel :(71) 3283-6920 E-mail: pgali@ufba.br 

https://pgalimentos.ufba.br  

 
 
 

PORTARIA Nº 001/2022 
 
 
 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos (PGAli), no uso de suas 

atribuições legais, resolve: 

 

Designar as professoras Maria Beatriz de Abreu Glória (Membro titular) da Universidade Federal de 

Minas Gerais (UFMG), Roseane Fett (Membro titular) da Universidade Federal de Santa Catarina 

(UFSC), Carolina Oliveira de Souza (Membro titular) da Universidade Federal da Bahia (UFBA) e Alaíse 

Gil Guimarães (Membro suplente) da Universidade Federal da Bahia (UFBA), para constituírem, sob a 

presidência da primeira, a COMISSÃO DO PROCESSO DE RECREDENCIAMENTO E 

CREDENCIAMENTO DE DOCENTES PERMANENTES DO PGALI, conforme edital nº 004/2021 e 

previsto na Resolução Interna nº 01/2021. 

 

 

Salvador, 03 de janeiro de 2022. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Carolina Oliveira de Souza (SIAPE 4725209) 
Vice coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos 

Faculdade de Farmácia 
Universidade Federal da Bahia 

  
 

https://pgalimentos.ufba.br/

